РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

         ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                           ПУДОЖСКОГО РАЙОНА

                                   РЕШЕНИЕ

04 сентября 2023 года                                                                         №106/580-5
11 часов 30 минут                        г. Пудож
Об организации контроля за изготовлением и передачей бюллетеней от ИП Мурашкин членам территориальной избирательной комиссии Пудожского района.
Руководствуясь положениями частей 4 и 9 статьи 48 Закона Республики Карелия  от 27 июня 2003 года №683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Пудожского района РЕШИЛА:

1. Сформировать рабочую группу по организации контроля за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней от полиграфической организации членам комиссии в составе:
- Руководителя группы  Бедошвили Тамара Владимировна - председатель территориальной избирательной комиссии.

- членов рабочей группы:

– Жихарева  Лариса Ивановна – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии,

-  Сухорукова Светлана Васильевна – член  комиссии с правом решающего голоса.
2. Руководителю рабочей группы оформить Акт об изготовлении бюллетеней и передаче комиссии. Приложение №1.
3. Установить время передачи избирательных бюллетеней – «04» сентября 2023 года с 14.00 до 15.00, место передачи – г.Пудож, ул.Комсомольская, дом 5 – помещение по изготовлению бюллетеней ИП Мурашкин.

 Голосовало:  за  -  7 чел,    против - 0___.
Председатель
 ТИК

Пудожского района :

                                   Т.В.Бедошвили

Секретарь ТИК

Пудожского района :

              О.Б..Юшкова
                                                                                                Приложение №1

                                                                                                         к решению ТИК Пудожского района

                                                                                   от    04.09.2023 года № 106/580-5
Акт

Об осуществлении контроля за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней.

Г.Пудож                                                                       от « 04» сентября 2023 года

Рабочая группа по осуществлению контроля за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней по выборам глав Кривецкого, Пяльмского, Шальского сельских поселений и депутатов Советов Авдеевского,  Кривецкого, Кубовского,  Пяльмского, Шальского сельских поселений и  Пудожского городского поселения в составе:

- Руководитель группы  Бедошвили Тамара Владимировна - председатель территориальной избирательной комиссии.

- члены рабочей группы:

– Жихарева  Лариса Ивановна – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии,

-  Сухорукова Светлана Васильевна – член  комиссии с правом решающего голоса
04 сентября  2023 года присутствовала при изготовлении избирательных бюллетеней по выборам глав Кривецкого, Пяльмского, Шальского сельских поселений и депутатов Советов Авдеевского,  Кривецкого, Кубовского,  Пяльмского, Шальского  сельских поселений и  Пудожского городского поселения в помещении ИП Мурашкин.

В ходе  осуществления контроля было выявлено следующее:

- бюллетени  на главу Кривецкого сельского поселения были изготовлены  в количестве 1000 штук на цветной  бумаге желтого цвета, формата А-4.

- бюллетени  на главу Пяльмского сельского поселения были изготовлены  в количестве 1500 штук на цветной  бумаге желтого цвета, формата А-4.

- бюллетени  на главу Шальского сельского поселения были изготовлены  в количестве 1500 штук на цветной  бумаге  желтого цвета, формата А-4.

- на депутатов Совета  Авдеевского  сельского поселения были изготовлены  в количестве 450 штук, на бумаге белого цвета , формата А-4.

- на депутатов Совета  Кривецкого  сельского поселения были изготовлены  в количестве 970 штук, на бумаге белого цвета , формата А-4.

- на депутатов Совета  Кубовского  сельского поселения были изготовлены  в количестве 1000 штук, на бумаге белого цвета , формата А-4.

- на депутатов Совета  Пяльмского  сельского поселения были изготовлены  в количестве  1500 штук, на бумаге белого цвета , формата А-4.

- на депутатов Совета  Шальского  сельского поселения были изготовлены  в количестве  1500 штук, на бумаге белого цвета , формата А-4.

- на депутатов Совета  Пудожского  городского поселения были изготовлены  в количестве 7780 штук, на бумаге белого цвета , формата А-4.

Претензий к качеству изготовления нет, количество изготовлено согласно поданной заявки комиссией.

Бюллетени упакованы и переданы рабочей группе в полном обьеме..

Переданы:

ИП Мурашкин:                                                                                С.А.Мурашкин

Получены:

Руководитель рабочей группы:                                                      Т.В.Бедошвили